
 
 
 

1 
 

 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace a o způsobu 
provozování sportovních zařízení pro rok 2021 až 2025  

 
uzavřená v  souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
Poskytovatel: Město Orlová 
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupení: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města 
IČO:  00 297 577 
DIČ:  CZ00297577  
bank. spojení: ČSOB, a. s., pobočka Orlová 
č. ú.: 103 957 163 / 0300 
(dále také jako „poskytovatel dotace“ nebo „poskytovatel“) 

 
a 
 
Příjemce:  SMO, městská akciová společnost Orlová 
se sídlem: Okružní 988, 735 14 Orlová-Lutyně 
zastoupení: Karel Volf, předseda představenstva 
   Ing. Jan Muroň, místopředseda představenstva 
IČO:  607 93 163 
DIČ:  CZ60793163 
bank. spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Orlová,  
č. ú.:  19-3554960277/0100 
registrace: obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, sp. zn. oddíl B, vložka 1017,  
 (dále také jako „příjemce dotace“ nebo „příjemce“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na náklady spojené se zajištěním 
správy a provozování sportovních zařízení a souvisejících služeb na tomto souboru 
nemovitostí (dále i jako „předmětu dotace“), a to v letech 2021 až 2025:  
 
A. areál zimního stadionu včetně administrativních budov č. p. 982, č. p. 1194 a budovy 

bez čísla popisného nebo evidenčního – stavba technického vybavení (trafostanice)  
B. areál fotbalového stadionu v Orlové – Lutyni včetně části budovy č. p. 340 v Orlové – 

Lutyni (kromě nebytových prostor, které jsou určeny pro provozování restaurace 
Slavia, tyto nejsou součástí předmětu této smlouvy) 

C. areál letního koupaliště č. p. 974 včetně budovy bufetu Golf bez č. p., 
D. areál volejbalu včetně budovy bez č. p. (klubovna), 
E. tenisový areál včetně budovy bez č. p. (klubovna),  
F. areál sportovního hřiště v Orlové – Porubě, 
G. majetek ve vlastnictví a v nájmu příjemce dotace související s provozem sportovních 

zařízení uvedený v příloze č. 2 
 
Účelem dotace je spolufinancování provozních nákladů na sportovní zařízení a 
související služby, využívané sportovními kluby, školami a širokou veřejností za účelem 
sportovního a rekreačního vyžití do výše ztráty provozního charakteru.  
Způsob, pravidla a náležitosti vyúčtování poskytnutých služeb v souladu s předmětem 
této smlouvy budou upravena v rámci popsaných postupů odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. Neinvestiční dotace podléhá ročnímu zúčtování, a to do 15. 04. 
následujícího roku. 



 
 
 

2 
 

II.  Cena a platební podmínky  
 

1. Výše dotace činí pro rok 2021 částku 19.000.000,- Kč  
 (slovy: devatenáctmilionůkorunčeských). 
 

1.1. Výše dotace bude pro další období upravena dle níže uvedených pravidel. Poprvé 
tak bude postupováno v roce 2022. 

 
  Výpočet výše dotace pro příslušný rok bude prováděn podle vzorce: 

 
 D = D1 + E + N + M 
 D   ….. výše dotace pro příslušný rok (v Kč) 
 D1  ….. dotace z předchozího roku (v Kč) 
 E   ….. meziroční změna části dotace na spotřebu energií (elektřina, voda, plyn)(v Kč) 
 N   ….. meziroční změna části dotace na ostatní provozní náklady (v Kč) 
 M  ….. meziroční změna části dotace na mzdové náklady (v Kč) 
 
 E = D1 x 0,11 x Ien 
 Ien  ….. index meziroční změny cen energií za předchozí rok (dle ČSÚ) 
 0,11 … koeficient odpovídající procentní váze nákladů na energie (11 %) 
  
 N = D1 x 0,44 x Ip 
 Ip  …..  míra inflace/deflace dle údajů ČSÚ za předchozí rok 
 0,44 ... koeficient odpovídající procentní váze ostatních provozních nákladů (44 %) 
 
 M = D1 x 0,45 x Im 

 Im  …... nárůst minimální zaručené mzdy pro následující rok 
 0,45 … koeficient odpovídající procentní váze osobních nákladů (45 %) 

 
1. Dotace bude poukázána na účet příjemce u peněžního ústavu - Komerční banka, a.s., 

pobočka Orlová, č. ú. 19-3554960277/0100.  
 

2. Dotace bude poskytována v měsíčních splátkách ve výši 1/12 z celkové dotace pro 
příslušný rok, a to vždy k 15. dni běžného měsíce. První splátka v roce 2021 bude 
poskytnuta do 15 dnů po podpisu smlouvy, nejdříve však k 25. lednu, první splátka 
v následujících letech bude poskytnuta vždy k 25. lednu daného roku. 

 
3. V případě, že by nastala skutečnost plynoucí z legislativních změn nebo spočívající 

v mimořádné, nepředvídatelné a neodvratitelné události, která by nezaviněním 
kterékoliv ze smluvních stran mohla mít vliv na výši ceny služeb, resp. na podmínky, za 
kterých poskytovatel poskytuje služby na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace, bez zbytečného odkladu zahájí s příjemcem dotace společná 
jednání se záměrem dosáhnout oboustranně přijatelného koncensu, na základě kterého 
bude tato smlouva upravena, změněna či doplněna, a to formou jejího dodatku. 

 
4. V případě, že budou provozní náklady za příslušný kalendářní rok vyšší než součet 

zálohových plateb poskytnutých v příslušném kalendářním roce na základě smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace, podá příjemce žádost, o úhradu provozní ztráty se 
zdůvodněním, a to po ročním vyúčtování, adresovanou zastupitelstvu města, 
s uvedením příčin této provozní ztráty a opatření k jejímu snížení.  
Město Orlová si vyhrazuje provést úhradu této provozní ztráty až po odsouhlasení na 
základě závěrů veřejnoprávní kontroly. Doplatek je splatný do 30 dnů po schválení na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města. 

 
 



 
 
 

3 
 

III.  Povinnosti a oprávnění poskytovatele  
 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontroly použití dotace, a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontroly způsobu provozování předmětu dotace 

v souladu s ustanoveními této smlouvy. 
 

3. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo spolurozhodování o investicích (dlouhodobém 
hmotném a nehmotném majetku), které bude příjemce dotace pořizovat jako svůj 
majetek za účelem zajištění provozu v souladu s předmětem smlouvy dle čl. I. Před 
pořízením (technickým zhodnocením apod.) investice předloží příjemce poskytovateli 
písemný návrh s uvedením popisu majetku a předpokládané pořizovací ceny.            
Poskytovatel je povinen se k tomuto návrhu písemně vyjádřit do 30 dnů od obdržení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že s návrhem souhlasí. V případě písemného 
nesouhlasu ze strany poskytovatele dotace, pokud příjemce dotace tuto investici 
pořídí, nebudou účetní odpisy spojené s pořízením tohoto dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku pak považovány za provozní náklad, který lze hradit z dotace. 
V případě havárie či hrozící havarijní situace, v jejímž důsledku bude nezbytné pořídit 
dlouhodobý majetek bezodkladně, je příjemce dotace oprávněn tak učinit i bez 
předchozího souhlasu poskytovatele a je povinen tuto skutečnost poskytovateli 
bezodkladně oznámit. 

 
 

IV.  Povinnosti a oprávnění příjemce 
 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci výhradně k účelu uvedenému v čl. I. Použití dotace 
v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve 
smyslu zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Příjemce dotace je povinen vést oddělené účetnictví týkající se předmětu smlouvy 

uvedeného v článku I. tak, aby bylo možno provést ověření použití dotace.  
 

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace za předcházející 
kalendářní rok a odvést nevyužitou část dotace na účet poskytovatele ve lhůtě do 30 
dnů po schválení účetní závěrky valnou hromadou společnosti. 

4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli dotace informativní čtvrtletní vyúčtování 
záloh na náklady spojené s provozem sportovišť uvedených v čl. I., a to vždy k 25. dni 
následujícího kalendářního čtvrtletí. 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli dotace informativní měsíční přehled oprav 
realizovaných na předmětu dotace, a to vždy k 20. dni následujícího měsíce.   

6. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádění kontroly způsobu provozování 
předmětu dotace v souladu s ustanoveními této smlouvy. Termíny a způsob provádění 
kontrol budou řešeny zpravidla operativní dohodou pověřených osob, případně 
písemným oznámením ze strany poskytovatele v přiměřeném časovém předstihu. 

7. V případě nedodržení doby provozování dle odst. 12. čl. IV. této smlouvy se příjemce 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou hodinu nedodaných 
služeb, s výjimkou mimořádných událostí a situací ve smyslu čl. II, odst. 4 Touto 
povinností není dotčeno ustanovení čl. V., odst. 2 této smlouvy.  
 



 
 
 

4 
 

8. V případě havárie či hrozící havarijní situace má příjemce dotace povinnost okamžitě 
učinit taková opatření, aby bylo zabráněno dalšímu poškozování objektů nebo 
ohrožení zdraví osob. V takovém případě má příjemce dotace právo zkrátit nebo úplně 
zrušit provozní dobu dle odst. 12 čl. IV. této smlouvy do doby odstranění havárie. O 
této skutečnosti je příjemce povinen poskytovatele neprodleně informovat. 

 
9. Příjemce dotace je oprávněn uzavírat s třetími stranami smlouvy, ve kterých budou 

určeny podmínky provozování jejich sportovních aktivit, a to zejména: 
a) spoluúčast sportovců na údržbě areálu v souladu s touto smlouvou, 
b) přesné vymezení nebytových prostor a sportovišť, které budou využívány,  
c) úhrada nákladů včetně nákladů na opravy poškozeného svěřeného majetku. 
 
Záměr uzavřít smlouvy s třetími stranami bude příjemcem před jejich uzavřením 
předložen k odsouhlasení poskytovatelem, pokud se poskytovatel do 20 pracovních 
dnů od doručení oznámení nevyjádří, má se za to, že s uvedeným záměrem souhlasí. 

10. Příjemce dotace je povinen zajišťovat dodavatelské opravy a běžnou údržbu, 
dodavatelské revize a služby nevýrobní povahy na sportovních zařízeních 
specifikovaných v čl. I Předmětu smlouvy nepřevyšujících v jednotlivém případě 
částku 50.000,- Kč bez DPH. V případě, že náklady na výše uvedené akce v průběhu 
jejich provádění překročí tuto částku z důvodů, jež před zahájením nebylo možno 
předpokládat, je příjemce dotace tuto skutečnost poskytovateli povinen bezodkladně 
oznámit. 
 

11. Příjemce dotace je dále oprávněn provádět takové opravy a údržbu sportovních 
zařízení specifikovaných v čl. I Předmětu smlouvy nad rámec oprav uvedených v bodě 
10., čl. IV. s tím, že příjemce předloží poskytovateli písemný návrh s uvedením popisu 
opravy a předpokládané ceny. Poskytovatel je povinen se k tomu návrhu písemně 
vyjádřit do 20 dnů od obdržení písemného návrhu. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
s návrhem souhlasí. V případě havárie či hrozící havarijní situace, v jejímž důsledku 
bude nezbytné bezodkladně provést opravu, je příjemce dotace oprávněn tak učinit i 
bez předchozího souhlasu poskytovatele a je povinen tuto skutečnost poskytovateli 
bezodkladně oznámit. 

 
12. Příjemce dotace se zavazuje vypracovat pro jednotlivá sportoviště provozní řád, a 

tento mít po celou dobu provozování vyvěšen na viditelném místě v daném 
sportovním zařízení.     

 
13. Příjemce dotace je odpovědný za dodržení protipožárních, hygienických, ekologických 

a dalších právních předpisů, souvisejících s užíváním nemovitostí - předmětu dotace 
dle této smlouvy, včetně odborné způsobilosti k provozovaným činnostem.  

 
 

V. Ostatní ujednání  
 

1. Doba a podmínky provozování jednotlivých sportovišť ve sportovních areálech jako 
předmětu dotace je specifikována v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Postup a způsob údržby předmětu smlouvy je specifikován v Podmínkách 
údržby sportovních areálů, které jsou samostatným dokumentem (dále jen „Podmínky 
údržby“). Příjemce dotace se zavazuje předkládat změny v Podmínkách údržby 
k posouzení a odsouhlasení poskytovateli dotace. 

 
2. Ostatní zařízení a nemovitosti, jejichž doba provozování není touto smlouvou blíže 

určena, budou provozovány celoročně. 
 



 
 
 

5 
 

3. Příjemce dotace vydává ceník platný zpravidla 1 kalendářní rok pro všechna 
sportoviště, která jsou veřejnosti, sportovním klubům a školským zařízením 
poskytována za poplatek. Příjemce dotace se zavazuje vždy před vydáním ceníku pro 
následující období předložit návrh cen poskytovaných služeb k posouzení a 
odsouhlasení poskytovateli dotace. Poskytovatel dotace se zavazuje předložit Radě 
města Orlová návrh ceníku k odsouhlasení a je povinen se příjemci písemně vyjádřit, 
a to v termínu do 30 dnů ode dne jeho doručení. V případě, že se poskytovatel 
k návrhu nového ceníku v uvedeném termínu nevyjádří, má se za to, že souhlasí. 
 

4. Příjmem příjemce dotace budou tržby získané od veřejnosti, sportovních klubů a 
školských zařízení z využívání sportovišť. Příjmy, získané od veřejnosti při sportovních 
utkáních organizovaných přímo jednotlivými sportovními kluby (hokejová utkání 
apod.), přináleží sportovním klubům. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že příjemce předloží poskytovateli k odsouhlasení vždy 

v termínu do 30. 6. předchozího roku pro následující kalendářní rok návrh potřebných 
investic do nemovitostí v majetku poskytovatele, ke kterým se vztahuje předmět 
smlouvy. O realizaci investic do nemovitostí v majetku poskytovatele rozhodne 
poskytovatel dotace a v případě schválení orgány města budou realizovány 
poskytovatelem dotace. 

 
6. Změny rozsahu předmětu dotace dle čl. I budou vždy řešeny dodatkem k této 

smlouvě a na základě předchozí dohody obou smluvních stran.  
 

7. Změny rozsahu poskytovaných služeb, využívání nebytových prostor a sportovišť, 
včetně řešení harmonogramů využití sportovišť, budou řešeny příjemcem dotace 
přímo se zástupci třetích stran. V případě, že nedojde k dohodě, budou změny 
příslušných smluvních vztahů řešeny s pověřenými zástupci poskytovatele dotace. 
Poskytovatel dotace se zavazuje vyjádřit k doručené žádosti o stanovisko do 30 
pracovních dnů ode dne jejího doručení. Stanovisko poskytovatele dotace bude 
závazné jak pro příjemce dotace, tak i pro třetí strany. 
 

8. Případnou změnu účelu užívání nebytových prostor lze řešit pouze za podmínky 
písemného souhlasu poskytovatele. 

 
9. V případě zprovoznění areálu letního koupaliště čp. 974 v Orlové – Lutyni 

poskytovatelem dotace v průběhu trvání této smlouvy, budou podmínky poskytnutí 
dotace upraveny na základě dohody smluvních stran. 

 
10. Jednáním ve věci realizace předmětu smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak, jsou pověřeni: 
a) za poskytovatele  - vedoucí, pověřený referent a ekonom odboru správy majetku a 

hospodářské správy 
b) za příjemce – vedoucí střediska sportovišť, provozně-technický manažer, pověřený 

referent a ekonom příjemce 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Uzavření smlouvy bylo schváleno na 14. zasedání Zastupitelstva města Orlová 
konaném dne 19. 10. 2020 pod usn. č. 351/14 a je platná dnem oboustranného 
podpisu. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti od 01. 01. 2021. 
 



 
 
 

6 
 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., i zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů), nejpozději však ke dni 
01. 01. 2021. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření. 
 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související ho zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností 
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR nebo Zákona. 
 

6. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
 

7. Před termínem ukončení smlouvy uvedeným v bodě 6., čl. VI., lze smlouvu ukončit 
písemnou výpovědí s 6-ti měsíční výpovědní lhůtou nebo vzájemnou dohodou. 
 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obě strany 
obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 
V Orlové dne:               V Orlové dne: 18.11.2020 
 
 
Poskytovatel dotace:     Příjemce dotace: 
  

 
 
 

 
--------------------------------------------           ------------------------------------------------------ 
Mgr. Miroslav Chlubna                   Karel Volf 
starosta města                     předseda představenstva 
                                                                              SMO, městská akciová společnost Orlová  
  
 
 
 
                                                                              Ing. Jan Muroň 
                                                                              místopředseda představenstva 
                                                                              SMO, městská akciová společnost Orlová 
 
 
 
 
 



 
 
 

7 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě 
 

Podmínky provozování sportovních areálů 
 

A. Areál zimního stadionu  
 

1. Příjemce dotace se zavazuje, že bude rezervovat využití ledové plochy pro: 
 

a) hokejový klub v rozsahu                  350 hod./rok, 
b) Městský sportovní klub, příspěvková organizace            1 450 hod./rok, 
c) krasobruslení DDM        600 hod./rok, 
d) bruslení veřejnosti (včetně škol)      312 hod./rok, 
e) ostatní kolektivy        312 hod./rok. 

 
2. Příjemce dotace má právo prodat služby uvedené v bodu 1. této přílohy, a to na základě 

ceníků příjemce dotace. 
 
3. Dojde-li k překročení počtu rezervovaných hodin uvedených v bodu 1., písm. a), b) a c) 

tohoto článku, budou hodiny využití ledové plochy nad stanovený rámec účtovány 
uživateli dle sazeb uvedených v platném ceníku pro příslušný rok pro veřejnost. 

 
4.  Příjemce dotace je povinen vést průběžnou evidenci skutečného využití ledové plochy. 

Přehled skutečného využití ledové plochy za rok v členění dle bodu 1. tohoto článku bude 
součástí ročního vyúčtování dotace. 

 
5.  Příjemce dotace se zavazuje umožnit využití Zimního stadionu v Orlové-Lutyni 

poskytovateli dotace k realizaci jmenovaných akcí: 
Září   - bruslení pro účastníky „Orlovského běhu za zdravím“ (bezplatně jedna hodina pro 
účastníka jmenované akce, který se prokáže kartou účastníka akce, doba platnosti od 
data konání akce do 30. 11. běžného kalendářního roku v hodinách stanovených pro 
bruslení veřejnosti). 

Konkrétní termíny budou vždy minimálně měsíc před akcí upřesněny telefonicky. Výše 
uvedené akce budou probíhat v rámci běžného provozu sportoviště. 

 
6. Příjemce dotace se zavazuje, že bude rezervovat využití in-line plochy pro: 
 

a) hokejový klub v rozsahu    70 hodin/rok, 
b) Městský sportovní klub, příspěvková organizace 50 hodin/rok, 
c) krasobruslení DDM     40 hodin/rok, 
d) veřejnost (včetně škol)    90 hodin/rok, 
e) sportovní kluby a ostatní kolektivy   90 hodin/rok. 

 
7.  Příjemce dotace má právo prodat služby uvedené v bodu 6. této přílohy, a to na základě 

ceníků příjemce dotace. 
 
8. Dojde-li k překročení počtu rezervovaných hodin uvedených v bodě 6., písm. a), b) a c) 

tohoto článku, budou hodiny využití in-line plochy nad stanovený rámec účtovány uživateli 
dle sazeb uvedených v platném ceníku pro veřejnost pro příslušný rok. 

 
9.  Příjemce dotace je povinen vést průběžnou evidenci skutečného využití in-line plochy. 

Přehled skutečného využití in-line plochy za rok v členění dle bodu 6. tohoto článku bude 
součástí ročního vyúčtování dotace. 

 



 
 
 

8 
 

B. Areál fotbalového stadionu  
 

  Fotbalový areál bude využíván v závislosti na tréninkovém plánu a rozpisu soutěží FK 
Slavia Orlová-Lutyně a Městského sportovního klubu Orlová, příspěvkové organizace 
(dále jen MSKO). Příjemce dotace si vyhrazuje právo upravit provozuschopnost 
v závislosti na povětrnostních podmínkách. Hodiny využívání travnatého fotbalového 
hřiště a fotbalového hřiště s umělým povrchem budou sportovním klubům účtovány na 
základě ceníku příjemce dotace pro sportovní kluby.  

 
C. Areál letního koupaliště 

Po dobu znepřístupnění plavecké části areálu letního koupaliště pro veřejnost je povinen 
příjemce dotace zajistit záchovnou údržbu a ostrahu areálu v dostatečném rozsahu tak, 
aby nedocházelo k případnému znehodnocení majetku poskytovatele dotace. 

 
D. Areál volejbalu 
 
1.  Areál volejbalu bude využíván v závislosti na tréninkovém plánu a rozpisu soutěží 

sportovního klubu, pro veřejnost bude volejbalový areál připraven v provozuschopném 
stavu od měsíce dubna do měsíce října kalendářního roku. Příjemce dotace si vyhrazuje 
právo upravit provozuschopnost v závislosti na povětrnostních podmínkách. Hodiny 
využívání volejbalových kurtů budou sportovním klubům účtovány na základě ceníku 
příjemce dotace pro sportovní kluby.  

  
E. Tenisový areál 
 
1. Areál tenisu bude využíván v závislosti na tréninkovém plánu a rozpisu soutěží 

Tenisového klubu Slavia Orlová (dále jen TK). 
 
Letní provoz – pro veřejnost bude tenisový areál připraven v provozuschopném stavu 
od měsíce května do měsíce října kalendářního roku. V období od měsíce května do 
měsíce října se zavazuje příjemce dotace poskytnout Tenisovému klubu Slavia Orlová 
max. 4 000 hodin/rok za podmínky, že kromě konání mistrovských utkání a turnajů 
budou vždy minimálně tři tenisové kurty k dispozici pro veřejnost. Tyto hodiny v max. 
rozsahu 4 000 hod. v běžném kalendářním roce budou Tenisovému klubu Slavia Orlová 
účtovány na základě ceníku příjemce dotace pro sportovní kluby. Dojde-li k překročení 
počtu rezervovaných hodin v tohoto článku, budou hodiny využití tenisových kurtů nad 
stanovený rámec účtovány Tenisovému klubu Slavia Orlová dle sazeb uvedených 
v platném ceníku pro příslušný rok pro veřejnost. 

 
Zimní provoz – nafukovací tenisové haly ve vlastnictví příjemce a v nájmu příjemce 
dotace budou připraveny pro tenisový klub v provozuschopném stavu v období od 1. 
ledna do 30. dubna a od 1. listopadu do 31. prosince běžného kalendářního roku. 
V závislosti na povětrnostních podmínkách má možnost příjemce dotace 
provozuschopnost nafukovací tenisové haly prodloužit nebo zkrátit. Hodiny využívání 
tenisových hal budou Tenisovému klubu Slavia Orlová účtovány na základě ceníku 
příjemce dotace pro sportovní kluby. Příjemce dotace se zavazuje rezervovat pro 
veřejnost využívání tenisových hal nejméně ve výši 20 hodin týdně. Hodiny využívání 
tenisových hal budou veřejnosti účtovány na základě ceníku příjemce dotace pro 
veřejnost. 
 

 
 
 
 



 
 
 

9 
 

F. Areál sportovního hřiště v Orlové – Porubě  
 
1. Areál sportovního hřiště v Orlové – Porubě bude využíván k rozvoji sportovní aktivity 

mládeže v Orlové. Hodiny využívání sportovního hřiště budou sportovním klubům 
účtovány na základě ceníku příjemce dotace pro sportovní kluby.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

10 
 

Příloha č. 2 ke smlouvě  
 
 
Přehled dlouhodobého majetku – Sportovní areál 
 

Inventární číslo název majetku datum zařazení 
22500032 Ukazatel světelný 1. 1. 1996 
22100372 Travní sekačka TORO 26. 2. 2001 
22600643 Rozmetadlo 19. 3. 2002 
22400701 Vitríny na zboží 31. 5. 2002 
22600702 Koberec 31. 5. 2002 
22600747 Síť + závěsná lanka 15. 5. 2003 
22600750 Pokladna Optima CR 20T 13. 6. 2003 
22600770 Trezor stěnový 1. 9. 2003 
22500784 Hala nafukovací 3. 12. 2003 
21500785 Vchod do nafukovací haly 3. 12. 2003 
22500786 Osvětlení haly 3. 12. 2003 
21500787 Přípojka plynová k nafukovací hale 3. 12. 2003 
21500788 Přípojka kanalizační k nafukovací hale 3. 12. 2003 
22500789 Jednotka kompaktní 3. 12. 2003 
13000799 SW Monitorování provozu tenisové haly 13. 2. 2004 
22600892 Sekačka TORO 16. 12. 2004 
22500927 Rozvaděč dat 30. 12. 2005 
21000931 Sauna – srubová chatka 11. 4. 2006 
22100943 Stroj na úpravu led. Ploch ZAMBONI 15. 3. 2007 
22101016 Stroj na úpravu ledové plochy 5. 12. 2008 
21501018 Oplocení sauny 23. 12. 2008 
21501019 Chodník (betonová a zámková dlažba) 23. 12. 2008 
21501020 Terénní úpravy (sauna) 23. 12. 2008 
22101149 Sekačka JACOBSEN 31. 12. 2012 
22101150 Sekačka ISEKI, R. Z. T021650 31. 1. 2013 
22501163 In-line podlaha ZS 15. 5. 2014 
22101170 Sekačka Stiga Park Pro740 IOX 19. 1. 2015 
22501176 Fólie izolační a krycí pro tenisovou halu 25. 6. 2015 
21501182 Plošina pro kameramana 25. 8. 2015 
22101187 Malotraktor STW40 TO21643 + přísl. 24. 9. 2015 
22501189 Transformátor SMO 30. 11. 2015 
22501192 Hodiny digitální HOD 350 10. 6. 2016 
22501193 Mobilní garáž pro rolbu na ZS 1. 7. 2016 
22501195 Mobilní garáž na sekací techniku 10. 8. 2017 
22101193 Stroj na úpravu ledové plochy WM 15. 8. 2017 
22101197 Návěs sklápěcí 29. 3. 2018 
22501198 Samonosná jímka na vodu 31. 8. 2018 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

11 
 

Sportovní areál – Technické zhodnocení 
 

Inventární číslo název majetku datum zařazení 

21100320 TZ cizí ZS Rezervovaný příkon 15. 12. 1997 
21100710 TZ cizí Golf – mříže 31. 5. 2002 
21100720 TZ cizí ZS Rozvody vody – bufety 1. 10. 2002 
21100930 TZ cizí ZS -  Kabeláž strukturovaná 6. 6. 2005 
21101160 TZ cizí strojovna ZS-Upgrade Procop3 31. 12. 2013 
21101164 TZ cizí budovy ZS – Kamerový systém 24. 7. 2014 

 
 
 
Přehled majetku v nájmu příjemce dotace 
 
Inventární číslo název majetku 

DLHM0001 Hala nafukovací vč. příslušenství o rozměrech 36 x 18 x 6,7 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


